
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

270 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Fevereiro de 2020 • Edição IVVII

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA SERRA 
END: AV: PRESIDENTE MEDICE, 142- CENTRO 
CNPJ:06.554.331/0001-50 

PREFEITURA MUNl□PALDESÃOJOÃO DA SERRA 
EXTRATO CONTRATO 

3• TERMO ADmvo • PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2017. OBJETO: Prestação de serviços de publicação em órgãos 
oficiais. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João da Serra - Piauí. CONTRATADA: Societj Piauí Serviços Lida. 
CNJP N•: W.565.173/0001-00. OliJ ETO: Prorrogação da vig@ncia contrat ual por mais 60 (Trinta) dias (ART. 57, li, LEI 
8.6661. , RECURSOS: Orçamento Geral do Município. VIGtNCIA: 03/03/2020. ASSINATURA: 03/01/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PlAUÍ 
C PJ nºO I.6I6.855/000I-04 -pmtamboril@gmail.com 

IAMIOIILDOPUUI Praça do Mercado, 56, Centro, Tamboril do Piauí-PI -CEP 64.893-000 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º. 002/2020 

A Prefei ta Municipal de Tambori l do Piauí, no uso de suas atribuições, após 
parecer favorável da Comissão Permanente de Licitações e o Parecer Jurídico; 

Autoriza à contratação direta com a empresa GENERTON DE SOUSA 
SANTOS ME, inscrita no CNPJ nº 26.694.568/0001 -43, localizada na Av. João Dias, 
1104, sala 101 , Centro. São Raimundo Nonato-PI, para que a mesma possa prestar 
serviço de serviços técnicos especial izados em Assessoria e Consultoria 
Administrativa em Licitações e Contratos, bem como resolve Ratificar o referido 
processo administrativo de inexigibi lidade de licitação, autorizando assim, o 
empenho em nome da referida empresa, no valor global de R$ 25.300 (vinte cinco 
mil e trezentos reais), após a assinatura do contrato. 

Determino a publicação desta RATIFICAÇÃO no Diário dos 

Municípios, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Tamboril do Piauí/PI , 05 de Fevereiro de 2020. 

Ana Delcides Figueiredo Guedes 
Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

Número do Contrato: 042/2020. Procedimento Lícitatório: nº 002/2020. 
Modalidade: lnexigibilidade. Objeto: Serviços especial izados de Assessoria e 
Consultoria Administrativa em Licitações e Contratos. Contratante: Município de Tamboril do 
Piauí. Contratado: GENERTON DE SOUSA SANTOS ME, inscrita no CNPJ nº 
26.694.568/0001-43. Valor Mensal : R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais). Data 
da Assinatura: 05 de fevereiro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI CNPJ nº 
01 .616.855/0001 -04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, 
Tamboril do Piauí-PI -
CEP 64.893-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 00112020 

O MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAUÍ- PI , torna público, para o conhecimento de todos os 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em 
regime de Empreitada por preço item. DATA DA ABERTURA: 19 de Fevereiro de 2020, às 
10:00 horas, na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de preoos para futuras aquisicões 
parcela de rombustiveis para atender a demanda do Município de Tambori l do Piauí. CÓPIA DO 
EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, 
TEL: 89-98123-6844. Recursos: FPM, FMS. FMAS, FUNDES e PNAT 

Tamboril do Piauí-PI. 04 de Fevereiro de 2020. 

Generton de Sousa Santos 
Pregoeiro da PMT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI CNPJ nº 
01.616.85510001-04- pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado, 56, Centro, 
Tamboril do Piauí-PI -
CEP 64.893-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 002/2020 

O MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAUÍ- PI , torna público, para o conhecimento de todos os 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em 
regime de Empreitada por preço unitário. DATA DA ABERTURA: 19 de Fevereiro de 2020, às 
11 :00 horas. na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de preços para futura contratação de 
Hotel/pousada para hospedagem de pacientes da secretaria municipal de saúde em Teresina -
E[. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede 
da Prefeitura, TEL: 89-3582-0136. Recursos: FPM,FMS e FMAS. Valor Previsto: R$ 70.000,00. 

--~ TamborL!.!!2Jl~ 

Tamboril do Piaui-PI, 04 de Fevereiro de 2020 

Generton de Sousa Santos 
Pregoeiro da PMT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI 
CNPJ nº 01.616.855/0001 -04 - pmtamboril@gmail.com 

Praça do Mercado,56,Centro,Tamboril do Piauí-PI- CEP 64.893-000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP NO 001/2020 

O MUNICÍPIO DE TAMBORIL DO PIAUÍ- PI, torna público, para o conhecimento de todos os 
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço. em 
regime de Empreitada por preço item. DATA DA ABERTURA: 19 de Fevereiro de 2020. às 
11 :30 horas, na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições 
parcela de Q_ecas e acessórios para veículos, para atender a demanda do Município de Tambori l 
do Piaui. COPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, TEL: 89-98123-6844 Recursos: FPM, FMS, FMAS e FUNDES. 

Tambori l do Piauí-PI, 04 de Fevereiro de 2020. 

Generton de Sousa Santos 
Pregoeiro da PMT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ 
CNPJ nº 01 .616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com 

Praça do Mercado,56,Centro,Tamboril do Piaui-PI- CEP 64.893-000 

PORTARIA Nº 009, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 

Designa Pregoeiro e dá outras providências 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso das 
atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar GENERTO DE SOUSA SANTOS, inscrito no CPF sob nº 
474.507.033/00, como Pregoeiro Oficial deste Município, tendo como equipe de apoio os 
servidores: 

1 º - Graziela da Costa dos Anjos, CPF: 045.299.633/30; 
2° - Hiltomar Lopes de Carvalho, CPF: 924.990.313/87. 

Art. 2° - Esta Ponaria entra em vigor no dia 03/02/2020, revogando-se as disposições em 
contrário. 

GABINETE DA PREFEITA, em Tamboril do Piauí, aos 06 dias do mês de janeiro de 2020. 

Ana Delcides Figueiredo Guedes 
Prefeita Municipal 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


